

Enheten för EU:s inre marknad

YTTRANDE
2024-03-21 Dnr 2024/00162-3

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet
103 33 Stockholm

Remiss av Landsbygds- och infrastrukturdepartementets promemoria: Vågade skatter - Navigering i sjöfartens förutsättningar

(Ert dnr: LI2024/00068)

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden samt globalt.

I den remitterade promemorian analyseras ett antal förslag som ytterst syftar till att stärka den svenska sjöfartsnäringen. Bland förslagen kan särskilt nämnas avskaffad stämpelskatt i syfte att det ska bli mer attraktivt att flagga svenskt, samt ändringar i reglerna för den svenska tonnagebeskattningen.

Kommerskollegium ser positivt på att de EU-rättsliga aspekterna beaktas på ett tydligt sätt i promemorian, främst i avsnitt 5.1.1 och 5.2.1. Vidare uppmärksammar promemorian (avsnitt 2.2) att förslagen måste överensstämma med EU-kommissionens riktlinjer om statligt stöd för sjötransport samt att tonnagebeskattningssystem i EU-länderna måste godkännas av EU-kommissionen.

I övrigt har vi inte några synpunkter i sak på den remitterade promemorian och vi bedömer inte heller att kommande författningsförslag kommer att beröra anmälningsplikten i EU-direktiv 2006/123 (tjänstedirektivet).¹ När det gäller proceduren i anmälningsdirektivet för tekniska föreskrifter (EU-direktiv 2015/1535), så anser vi att framtida konkreta förslag till ny reglering baserad på denna utredning bör remitteras till Kommerskollegium för bedömning av anmälningsplikt.

¹ Artikel 2.2 d och 2.3 i tjänstedirektivet tar upp de undantag som gäller för transportområdet och skatteområdet.

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredarna Katarina Paul och Ralph Eliasson, föredragande.

Agnès Courades Allebeck

Ralph Eliasson